№ 508                                                                        14 августа 2023 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2023                                                                                                                                                                                                     № 368

 рабочий поселок Краснообск

О внесении изменений в Порядок составления,
утверждения и ведения бюджетной сметы
администрации рабочего поселка Краснообска
и подведомственных учреждений, утвержденного постановлением администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 30.12.2019 № 470

  В соответствии со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет
казенных учреждений», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального
района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации рабочего поселка Краснообска и
подведомственных учреждений, утвержденный постановлением администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района
Новосибирской области от 30.12.2019  № 470 следующие изменения:

1.1 Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Смета учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного

распорядителя бюджетных средств составляется в электронном виде, а также на бумажном носителе, утверждается Главой рабочего
поселка Краснообска и хранится у исполнителя бюджетной сметы в соответствии с номенклатурой дел.

Сметы подведомственных учреждений составляются в электронном виде, а также на бумажном носителе, утверждаются руко-
водителем учреждения, хранятся у исполнителя бюджетной сметы в соответствии с номенклатурой дел.».

1.2 Приложение 1 и приложение 3 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации рабочего
поселка Краснообска и подведомственных учреждений,  изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации
рабочего поселка Краснообска http://krasnoobsk.nso.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области Н.В. Булдакову.

 Глава
 рабочего поселка Краснообска                                                            О.М. Яцков

Краснообский вестник

1

Приложение № 1

«  г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД

(НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20  и 20  ГОДОВ
1
)

Формы по ОКУД

от «  г. Дата

Получатель бюджетных средств по Сводному реестру

Распорядитель бюджетных средств по Сводному реестру

Главный распорядитель бюджетных средств Глава по БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

на 20  год на 20  год на 20  год

к Порядку составления,утверждения и ведения бюджетной сметы

администрации рабочего поселка Краснообска и подведомственных

учреждений, утвержденного постановлением администрации

от 30.12.2019 № 470

х

х х

12 13 14

показателя
4

аналитического

эквиваленте)

в рублях в валюте

(на текущий финансовый год)

раздел подраз- целевая вид код валюты

по ОКВдел статья

в валюте код валюты в рублях

(рублевом по ОКВ (рублевомрасходов (рублевом

в валюте код валюты

по ОКВ

в рублях

эквиваленте)

1 2 3 4

эквиваленте)

10 115 6 7 8 9

хх х

х

х х

КОДЫ

» 20

» 20

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего смету )

(подпись) (расшифровка подписи)

(наименование учреждения)

(на второй год планового периода)

Код по бюджетной классификации

Российской Федерации

СуммаКод

(на первый год планового периода)

0501012

Итого по коду БК

Всего х хх

http://krasnoobsk.nso.ru/

5

2

на 20  год на 20  год на 20  год

на 20  год на 20  год на 20  год

3
 Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст.

2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983

по ОКВэквиваленте)

75 6 10 11

валюты (рублевом (рублевом

эквиваленте)

валюты

по ОКВ

код в рубляхпоказателя
4

в рублях в валюте код

(на первый год планового периода)(на второй год планового периода)

показателя строки Российской Федерации

раздел

по ОКВ

10 11 12 13

(на текущий финансовый год)

аналити-

(рублевом

Всего

подраз- целевая вид показателя
4

ческого

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств
3

Код по бюджетной классификации Код

в валюте в рублях в валюте код

Сумма

целевая вид

аналити-

ческого

в рублях в валюте

(на первый год планового периода)

раздел

(рублевом

в валюте

эквиваленте)дов

валюты (рублевом валюты

код в рублях код

(на второй год планового периода)(на текущий финансовый год)

эквиваленте)

в рублях

по ОКВ

статья расхо-

эквиваленте) по ОКВ

3 4 5 6 7 14 15 162

валютыдел

8 9

Код

строки Российской Федерации

Наименование

показателя

1

Итого по коду БК х хх х х х

х х х х х х

Наименование Код Код по бюджетной классификации СуммаКод

подраз- в валюте код

дел статья расхо- (рублевом

14

валюты

дов эквиваленте) по ОКВ

1 2 3 4 8 9 1312 15 16

х хИтого по коду БК

х

х х х

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным

предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-

правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

х

Всего х х х х х

на 20  год на 20  год на 20  год

на 20  год на 20  год на 20  год

х х

Наименование

х хИтого по коду БК

по ОКВ

13 14 15 16

в рублях в валюте код в рублях

по ОКВ эквиваленте)

(рублевом

раздел

показателя строки Российской Федерации

подраз- целевая вид

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем

Наименование Код Код по бюджетной классификации Код Сумма

ческого (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода)(на второй год планового периода)

аналити-

показателя
4

в рублях в валюте код в валюте код

дел статья расхо- (рублевом валюты (рублевом валюты валюты

дов эквиваленте) по ОКВ эквиваленте)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

х

хх

х х

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

х хВсего х

Код Код по бюджетной классификации Код Сумма

показателя строки Российской Федерации аналити-

ческого (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода)(на второй год планового периода)

раздел подраз- целевая вид показателя
4

в рублях в валюте код в рублях в валюте код в рублях в валюте код

дел статья расхо- (рублевом валюты (рублевом валюты (рублевом валюты

дов эквиваленте) по ОКВ эквиваленте) по ОКВ эквиваленте) по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК

х х х

х х х х

х

бюджетных средств в пользу третьих лиц

х х

Всего х х

5

3

«  г.

НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД

(НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20  и 20  ГОДОВ)
1

Формы по ОКУД

от «  г.
2

Дата

Получатель бюджетных средств по Сводному реестру

Распорядитель бюджетных средств по Сводному реестру

Главный распорядитель бюджетных средств Глава по БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

на 20  год на 20  год на 20  год

1
 В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2
 Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае утверждения изменений показателей сметы руководителем учреждения — дата утверждения изменений показателей сметы.

0501013

Итого по коду БК

Всего х хх

(на второй год планового периода)

Код по бюджетной классификации

Российской Федерации

Сумма (+, –)Код

(на первый год планового периода)

383

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего смету )

(подпись) (расшифровка подписи)

(наименование учреждения)

» 20

КОДЫ
ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

» 20

х

х х

11 12

эквиваленте)

х хх х

6 7 81 2 3 4 9 10

эквиваленте)

5

расходов (рублевом

в валюте код валюты

по ОКВ

в валюте код валюты в рублях

(рублевом по ОКВ (рублевом

раздел подраз- целевая вид код валюты

по ОКВдел статья

показателя
4

аналитического

эквиваленте)

в рублях в валюте

(на текущий финансовый год)

в рублях

Приложение № 3

к Порядку составления,утверждения и ведения бюджетной сметы

администрации рабочего поселка Краснообска и подведомственны

учреждений, утвержденного постановлением администрации

от 30.12.2019 № 470

х х

13 14

на 20  год на 20  год на 20  год

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

«  г.

СОГЛАСОВАНО

«  г.

(подпись) (расшифровка подписи)

» 20

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(должность) (подпись)

наименование код по ОКВ

Валюта

1 2 3 4

(фамилия, инициалы)

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

5

(фамилия, инициалы)

4
 Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей

сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих гру

(телефон)

» 20

(должность)

5

4

на 20  год на 20  год на 20  год

на 20  год на 20  год на 20  год

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и

автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям,  публично-

правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

х х

Всего х х х хх

х х х

х

Итого по коду БК

13 14 156 1612

эквиваленте) по ОКВ по ОКВ

1 2 3 4 5

валюты

дов эквиваленте) по ОКВ

валюты (рублевом валютыдел статья расхо-

в валюте кодв рублях в валюте код

х х

Наименование Код Код по бюджетной классификации Сумма  (+, –)Код

х х х хВсего

х х хх х хИтого по коду БК

1

Код

строки

Наименование

показателя

2

валютыдел статья расхо-

14 15 16

эквиваленте) по ОКВ

3 4 5 6 7 8 9

валюты

дов эквиваленте) по ОКВ

(рублевом

(на второй год планового периода)

раздел подраз- целевая вид показателя
4

в рублях в валюте код в рублях

ческого (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода)

код

(рублевом

ческого (на текущий финансовый год)

раздел подраз- целевая вид

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств
3

Код по бюджетной классификации Код

в валюте в рублях в валюте код

Сумма (+, –)

Российской Федерации аналити-

по ОКВ

10 11 12 13

(рублевом

эквиваленте)

валюты

(на первый год планового периода)(на второй год планового периода)

аналити-показателя строки Российской Федерации

(рублевом

эквиваленте)

в рублях в валюте код в рубляхпоказателя
4

(рублевом

7 10 118 9

х

3
 Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18,

ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983

на 20  год на 20  год на 20  год

на 20  год на 20  год на 20  год

х

бюджетных средств в пользу третьих лиц

х х

Всего х х х х х

х х х хИтого по коду БК

13 14 15 167 8 9 10 11 12

по ОКВ эквиваленте) по ОКВ

1 2 3 4 5 6

эквиваленте) по ОКВ эквиваленте)

валюты (рублевом валюты

дов

(рублевом валюты (рублевом

код в рублях в валюте код

дел статья расхо-

показателя
4

в рублях в валюте код в рублях в валютераздел подраз- целевая вид

ческого (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода)(на второй год планового периода)

Код Код по бюджетной классификации Код Сумма (+, –)

показателя строки Российской Федерации аналити-

х х

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

х хВсего х х

хх

9 10 11 12 15 16

по ОКВ эквиваленте)

1 2 3 4 5 6 7 8

валюты

дов эквиваленте)

валюты (рублевом валюты (рублевом

код

дел статья расхо- (рублевом

код в рублях в валюте код в рублях в валютеподраз- целевая вид показателя
4

в рублях в валюте

ческого (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода)(на второй год планового периода)

аналити-

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем

Наименование Код Код по бюджетной классификации Код Сумма (+, –)

по ОКВ эквиваленте)

раздел

показателя строки Российской Федерации

по ОКВ

13 14

Итого по коду БК х х

Наименование

х х

5

5

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

на 20  год на 20  год на 20  год

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

«  г.

СОГЛАСОВАНО

«  г.

4
 Указывается код классификации операций сектора государственного управления (код аналитического показателя) в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация.

(подпись) (расшифровка подписи)

» 20

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

(должность) (подпись)

наименование код по ОКВ

Валюта

1 2 3 4

(фамилия, инициалы)

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

5

(фамилия, инициалы)

(телефон)

» 20

(должность)

http://www.krasnoobsk.nso.ru